tinebat quod ipse olim suadente diabolo cum quibusdam conplicibus 'suis

Johannem et Robertum cumyn milites ut plurimum sibi aduersantes in ecclesia

fratrum minorum de Dumfreys occidit verum cum ipse cum dictis con-

plicibus suis propter capitales inimicitias et guerra et cetera discrimina sedem

apostolicam ac etiam suum diocesanum uel eius vicarium adire non possit

supplicandoj" fecit humiliter sibi et dictis suis conplicibus per sedem eandem
misericorditer prouideri Nosigiturqui libenter Christi fidelibus subuenimus

autoritate domini pape cuius penitentiarii curam gerimus discretioni tue

committimus quod si est ita postquam dictus Robertus et dicti sui conplices
ecclesie supradicte satisfecerint conpetenter ipsum et suos dictos conplices
ab excommunicatione quam eos propter contigit incurrisse et ab huiusmodi

laicalis homicidii reatu absoluas hac vice iuxta formam ecclesie consutanrj* et

ipsorum confessione deligenter audita et culpa considerata iniungas eis

autoritate predicta penitentiam salutarem et alia que de Jure fuerint

1 The text of this Life which Dr. Skene printed in his Chronicles ofthe Picts and

Scots, p. 412 ff., from the Marsh MS. Z, 4.5.5, seems to be almost identical with

that of the T.C.D. fragment.
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iniungedaf. Datum piceni x Id' augusti pontificatus domini dementis iii

anno quinto

The date of this letter is obviously incorrect ;
for Pope Clement III.

died in 1191. But if we regard dementis iii as a lapsus calami, and sub-

stitute for it dementis v, we get the date 23rd July, 1310, which is consistent

with other indications in the letter. The writer is Berengarius Fredoli

senior, who, according to Eubel (Hierarchia Catholica, vol. i, ed. 2, p. 45),
was Cardinal priest of SS. Nereus and Achilleus from 1 5th December, 1 305,
to his translation to the bishopric of Tusculum. It is true that Eubel

states that the translation was made in (ib. p. 45) or about (ib. p. 39) 1309.
But apparently this is an inference from the recorded facts that Joannes

Buccamatius, Bishop of Tusculum, died on loth August, 1309, and that

Berengarius Fredoli junior succeeded to the title of SS. Nereus and

Achilleus on 23rd December, 1312. The elder Berengarius may well have

been still a cardinal priest in July 1310.

John and Robert Comyn were murdered on roth February, 1306 ;
and

it is well known that Bruce was absolved a few days later apparently on

Saturday, I2th February (Registra Joh. Whethamstede, etc., ed. H. T. Riley